

## 09 33 12 Badbritsar, duschbord och skötbord

*Stationära eller mobila bord som en person ligger på vid bad, dusch eller byte av inkontinenshjälpmedel.*

### Egenavgift

Ingen egenavgift

### Särskild förskrivning

Ja, för elektriskt höj- och sänkbart skötbord

### Förskrivningsrätt

Förskrivningsrätten avser duschbord, skötbord och duschvagnar.

Arbetsterapeut, Sjukgymnast/Fysioterapeut

### Kriterier för förskrivning

Duschvagn kan förskrivas när duschstol på hjul inte täcker behovet. Elektriskt höj- och sänkbart skötbord kan förskrivas till barn för att möjliggöra självständig förflyttning, d410 att ändra grundläggande kroppsställning\*, till och från skötbordet. Det kan även förskrivas till större barn där föräldrar/personal har behov av olika arbetshöjder och p.g.a. barnets tyngd inte klarar av att sköta barnet.

**Gränsdragning kommun - landsting avtal 2013:** Hembesök krävs

## Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

### Individuell behovsbedömning

Ställningstagande inför förskrivning av dusch- och skötbord/duschvagn ska föregås av noggrann bedömning av individens svårigheter (ingen, lätt, måttlig, svår, total\*) att ändra grundläggande kroppsställning\* och/eller d4100 att ligga ner\*. Den omgivande miljö måste noggrant kartläggas.

### Riskanalys

Förskrivaren identifierar och värderar risker innan förskrivning av hjälpmedlet. Förskrivaren identifierar orsaker till riskerna och tar fram åtgärder som eliminerar eller minskar riskerna vid förskrivning av hjälpmedel. Är riskerna inte acceptabla kan inte förskrivning göras.

### Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att kunna utföra aktiviteten att ändra grundläggande kroppsställning\* och/eller att ligga ner\* i aktiviteten d510 att tvätta sig\* och/eller d530 att sköta toalettbehov\*.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

**Val av produkt**

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

**Information**

[Checklista – Riskanalys vid förskrivning av hjälpmedel](#)

[Lånevillkor](#) – patientinformation

[Monteringsbeställning av fast monterat hjälpmedel](#)

**Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål**

Personens förmåga att enligt uppsatta mål att ändra grundläggande kroppsställning\* och/eller att ligga ner\* att tvätta sig\* och att sköta toalettbehov\* ska bedömas med hjälpmedel (ingen, lätt, måttlig, svår, total svårighet)\*.

Förskrivaren ska ta ställning till fortsatta åtgärder och/eller tidpunkt för fortsatt uppföljning.